
Uchwała Nr IV/30/90
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 30 sierpnia 1990 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  8  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz.  95) oraz art.  5 ust.  1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.  o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12 poz. 50, z 1988 r. Nr 19 poz. 132, z 1989 r. Nr 
35 poz..  192 i  Nr 74 poz.  443 oraz  z  1990 r.  Nr  34 poz.  198)  Rada Miasta  Starogardu 
Gdańskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Stawki podatku od nieruchomości wynoszą:
1) od budynków mieszkalnych lub ich części

2) podlegających ubezpieczeniu ustawowemu - 0.1% ich wartości
3) nie podlegających ubezpieczeniu ustawowemu - 400 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

2) od budynków lub ich części związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą oraz od 
części  budynków mieszkalnych zajętych na prowadzenie  działalności  gospodarczej  - 
12.000 zł od 1 m2 pow. użytkowej

3) od budynków letniskowych 1.600 zł od 1 m2 pow. użytkowej
4) od pozostałych budynków lub ich części 600 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej
5) od budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza - 2% 

ich wartości
6) od 1 m2 powierzchni gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej innej niż rolnicza - 500 zł
b) przeznaczonych pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na te cele - 50 zł
c) pozostałych - 30 zł

§ 2

Wymienione w § 1 niniejszej uchwały stawki podatku od nieruchomości obowiązują:
a) osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej tj. wszystkie 

jednostki składające deklarację podatku od nieruchomości - od następnego miesiąca po 
miesiącu, w którym niniejsza uchwała została do wiadomości publicznej

b) osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej z wyjątkiem 
wymienionych  wyżej  w  pkt.  a)  tj.  wszystkie  osoby  i  jednostki  składające  wykazy 
nieruchomości, od następnego roku po roku w którym niniejsza uchwała została podana do 
publicznej wiadomości.

§ 3

Upoważnia się Zarząd do stosowania w uzasadnionych przypadkach ulg w wysokości do 50% 
stawek określonych w § 1.



§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

mgr Grażyna Hoppe


